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Jetzt unsere App laden 
und vorbestellen oder 
E-REZEPT einlösen! 
•� �E-Rezept? Geht auch digital.  

Und bleibt lokal.

•� �Fragen zur App?  
Wir nehmen uns Zeit – direkt in Ihrer 
Apotheke vor Ort.

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.09.2025
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Medikationsanalyse
Wir prüfen Ihre Medikamente

•	�Sie nehmen fünf oder mehr  
Medikamente ein?

•	�Einfach aktuellen ausgedruckten  
Medikationsplan von Ihrem Arzt mitbringen.

•	�Wir erstellen Ihnen eine individuelle Analyse.

Für Sie  
GRATIS
Ihre Krankenkasse übernimmt die  Kosten.

Produkt des Monats

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic / Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

am 02.10.2025
in der Skarabäus-Apotheke

Orthomol-Beratungstag

orthomol immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

€ 54,50
Freundschaftspreis 

Sie sparen zusätzlich

10 Euro
bei Vorbestellung über die 

App und Abholung 

vor Ort!
(Aktion gilt für Orthomol Immun  

Trinkfläschchen, 30 Stück)



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

 

20% Rabatt
auf  das Sortiment von Eucerin
Gültig im Oktober 2025

 

20% Rabatt
auf  das Sortiment von VICHY
Gültig im Oktober 2025

am 18.10.2025
in der Bahnhof Apotheke

Eucerin-Beratungstag

am 24.10.2025
in der Bahnhof Apotheke

SkinCeuticals-Beratungstag

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.09.2025

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 09/2025

Physiogel® 
Daily Moisture  
Therapy 
Creme
sehr trockene Haut 

150 ml

statt € 25,20 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 133,00

SIE SPAREN

20%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 24,30
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,29

SIE SPAREN

16%

Eucerin®  
Atopi Control  
Hand  
Intensiv-Creme  
75 ml

statt € 14,45 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 132,67

SIE SPAREN

31%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 36,45 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 559,00

SIE SPAREN

23%

Cetaphil®   
Handcreme  
Versch. Sorten
je 50 ml

statt € 8,75 1)

€ 6,70
Freundschaftspreis 

1 l = € 134,00

SIE SPAREN

23%

La Roche-Posay  
Lipikar  
Lotion
400 ml

statt € 22,90 1)

€ 17,85
Freundschaftspreis 

1 l = € 44,63

SIE SPAREN

22%

Louis Widmer 
proderm 
Creme für die  
Augenpartie 
unparfümiert, 30 ml

statt € 33,90 1)

€ 28,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 960,00

SIE SPAREN

15%

CeraVe  
Regenerierende  
Handcreme
50 ml

statt € 6,90 1)

€ 5,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 110,00

SIE SPAREN

20%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.04.2025

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

je 400 ml, statt € 25,90 1)

€ 19,00
Freundschaftspreis

1 l = € 47,50

SIE SPAREN

26%

Cerave 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 16,90 1)

€ 11,80
Freundschaftspreis

1 kg = € 33,68

SIE SPAREN

30%
Rugard Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml

statt € 21,85 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 129,50

SIE SPAREN

40%

Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 22,48 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

42%

NasenSpray- ratiopharm®
Erwachsene
konservierungsmittelfrei, 10 ml

statt € 5,40 1)

€ 4,00
Freundschaftspreis

1 l = € 400,00

SIE SPAREN

25%

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 23,60
Freundschaftspreiss 

SIE SPAREN

21%

Vichy Deo Roll-on 
versch. Sorten
je 50 ml

statt € 13,00 1)

€ 7,90
Freundschaftspreis

1 l = € 158,00

SIE SPAREN

39%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,41 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Vichy Neovadiol  
Rose Platinium 
Nachtcreme
50 ml

statt € 39,50 1)

€ 29,50
Freundschaftspreis

1 l = € 590,00 

Vichy Neovadiol 
Rose Platinium  
Creme
50 ml

statt € 38,50 1)

€ 29,50
Freundschaftspreis

1 l = € 590,00  

SIE SPAREN

25%
SIE SPAREN

25%

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT! 

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,86 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 995,00

SIE SPAREN

28%

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder, 100 ml

statt € 9,97 1)

€ 7,40
Freundschaftspreis

1 l = € 74,00 

SIE SPAREN

25%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
Porenverfeinerndes Serum
30 ml

statt € 33,95 1)

€ 25,45
Freundschaftspreis

1 l = € 848,33

SIE SPAREN

25%

Avène Hydrance BOOST  
Feuchtigkeitsspendendes  
Serum-Konzentrat
30 ml, statt € 32,90 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 l = € 831,67

SIE SPAREN

24%

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 26,50 1)

€ 19,85
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 16,99 1)

€ 12,90
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

La Roche-Posay Anthelios 
UVMune 400  LSF 50+ 
Invisible Fluid / Fluid getönt  
je 50 ml, statt € 23,90 1)

€ 18,50
Freundschaftspreis

1 l = € 370,00

SIE SPAREN

22%



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.04.2025

Nicorette® 
Fruit & Mint / Mint Spray
je 150 Sprühstöße

statt € 33,32 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,78 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 148,00

SIE SPAREN

24%

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 34,99 1)

€ 26,20
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 50,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 26,19 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 113,00

SIE SPAREN

35%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 22,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 22,90 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,60 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

Voltaren® Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g

statt € 30,48 1)

€ 22,80
Freundschaftspreis

1 kg = € 152,00

SIE SPAREN

25%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 3,60
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

42%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 33,50 1)

€ 25,70
Freundschaftspreis

1 kg = € 257,00

SIE SPAREN

23%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 72,99 1)

€ 54,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 10,97 1)

€ 8,00
Freundschaftspreis

1 kg = € 533,30

SIE SPAREN

27%

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT! 

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

120 Hartkapseln

statt € 41,94 1)

€ 28,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 53,90
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

42%

Vitamin D3 HEVERT® 
1000 I.E. 
100 Tabletten

statt € 8,89 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.09.2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 27,82 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,50 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Doppelherz® system  
Kollagen 11,000 Plus
30 Trinkfläschchen à 25 ml

statt € 39,95 1)

€ 32,70
Freundschaftspreis 

1 l = € 43,60

SIE SPAREN

18%

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 12,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 398,00

SIE SPAREN

23%

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 13,99 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 365,00

SIE SPAREN

21%

Imupret® N  
Tropfen
100 ml

statt € 28,05 1)

€ 23,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 232,00

SIE SPAREN

17%

Prospan® Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 13,73 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,33

SIE SPAREN

27%



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Gültig vom 01. — 11.10.2025 Gültig vom 13. — 18.10.2025 Gültig vom 20. — 25.10.2025 Gültig vom 27. — 31.10.2025

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 09/2025

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.09.2025

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Silomat®
Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml

statt € 11,83 1)

€ 9,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 94,00

SIE SPAREN

20%

Zinkorotat-POS® 
40 mg, magensaft- 
resistente Tabletten
100 Stück

statt € 21,10 1)

€ 17,90
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

15%

orthomol  
neuro
90 Tagesportionen/ 
Kapsel

statt € 59,99 1)

€ 45,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Compeed®
Herpesbläschen  
Patch  
Applikator HRA
15 Stück

statt € 14,19 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

elacvital  
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

statt € 19,99 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Isla® med voice
Milder Kirschgeschmack

20 Halspastillen

statt € 10,29 1)

€ 8,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,66 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis SIE SPAREN

22%
NUROFEN® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

16%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel

12 x 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 82,92

SIE SPAREN

23%
Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,10 1)

€ 5,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Gesundform  
Omega-3
1000 mg Hochseefischöl

180 Vega-Soft-Caps

statt € 34,95 1)

€ 29,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

15%
Wick ZzzQuil® 
Gute Nacht  
Ein- und Durchschlafen
28 Tabletten

statt € 16,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.09.2025

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 11,10 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

2 +1 
Aktion

GIB_2+1_Aktion_GR-Stoerer_68x44mm_1K_08-25_RZ.indd   1

GIB_2+1_Aktion_GR-Stoerer_68x44mm_1K_08-25_RZ.indd   1 12.08.25   15:32
12.08.25   15:32

Jetzt 2 Packungen mit 20 Stück 
kaufen und 1 Aktionspackung* 
gratis dazu!
* �Nur solange der Vorrat reicht.  

Geschmacksrichtungen können variieren. 
Aktionspackung enthält 10 Halstabletten.

SIE SPAREN

28%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 23,40
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

Kytta® Wärmecreme
mit Capsaicin

50 g

statt € 12,48 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 199,00

SIE SPAREN

20%

Emser® 
Nasenspray
20 ml

statt € 7,89 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,00

SIE SPAREN

24%

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,78 1)

€ 12,90
Freundschaftspreis 

1 kg = € 368,57

SIE SPAREN

18%

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 24,36 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 16,45 1)

€ 13,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 1380,00

SIE SPAREN

16%


